Asignaturas de Libre Eleccion

Aula 3102 - ler Cuatrimestre

11:00 |12:00 13:00 14:00 |15:00 |16:00 |17:00 18:00 19:00

Lunes

Fundamentos de la
Martes Gestion de la
Seguridad en los SI

Introduccion a la Tecnologia Fundamentos de la Gestion de la Seguridad

Miércoles Espacial en los SI

Jueves

Viernes




Asignaturas de Libre Eleccion

Aula 3103 - 2° Cuatrimestre

14:00

15:00 16:00

17:00

18:00

11:00 12:00 13:00
Lunes
Martes
Miércoles
Jueves Historia de la Computacion

Viernes

Domotica y Edificios Inteligentes




Asignaturas de Libre Eleccion

Aula 3202 - ler Cuatrimestre

11:00

12:00 13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Lunes

Martes

Or. Prof. Ing. en Informatica

Miércoles

Jueves

Viernes

Orientacién Profesional al Ingeniero en Informatica

Aula 3202 - 2° Cuatrimestre

11:00

12:00 13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Lunes

Martes

Implicacion Informatica en Medio Ambiente

Miércoles

Jueves

Viernes




Asignaturas de Libre Eleccion

Aula 3203 - 1er Cuatrimestre

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Lunes

Disefio de Aplicaciones Web

Martes

Miércoles

Disefio de
Aplicaciones Web

Jueves

Viernes

Aula 3203 - 2° Cuatrimestre

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

La direccién de grupo de trabajo: Liderazgo,

Gestion y Control de Tiempo

Fundamentos para el Liderazgo

Fundamentos para el
Liderazgo




Asignaturas de Libre Eleccion

Laboratorio de Idiomas - 1ler Cuatrimestre

9:00 [10:00 |11:00 | 12:00|13:00 [{14:00 |15:00 16:00 17:00 |18:00
Lunes
Martes Francés para principiantes A
Miércoles
Jueves Francés para principiantes A
Viernes

Laboratorio de Idiomas - 2° Cuatrimestre

9:00 [10:00 |11:00 | 12:00|13:00 [{14:00 |15:00 16:00 17:00 |18:00
Lunes
Martes Francés para principiantes B
Miércoles
Jueves Francés para principiantes B

Viernes




Asignaturas de Libre Eleccion

Hemiciclo 1005 - 2° Cuatrimestre

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

11:00 |12:00 13:00
Lunes
Martes
Miércoles Teledeteccion y Procesado de Imagenes
Jueves

Viernes




TITULO: INGENIERO EN INFORMATICA PLAN 96
CURSO 2011-12

ASIGNATURAS DE LIBRE ELECCION
Los alumnos interesados en realizar las siguientes asignaturas deberan ponerse en contacto con los profesores de las
mismas para fijar el horario.

. . CURSO
cODIGO ASIGNATURAS CREDITOS | CUATRIMESTRE | o0 im0 PROFESOR DPTO.

100000164 [MATEMATICAS RECREATIVAS 4,5 1° 4, 5° Miguel Reyes Castro DMA

100000168 |F[UNPAMENTOS DEL RECONOCIMIENTO AUTOMATICO 45 1o 5o Agustin Alvarez Marquina DATSI
DE LA VOZ
IMPLEMENTACION DE ALGORITMOS DE TRATAMIENTO R R L )

100000169 DE VOZ SOBRE PLATAFORMAS DSP 4.5 2 5 Agustin Alvarez Marquina DATSI

100000183 [PROGRAMACION MULTIMEDIA 4,5 20 40 Victor Nieto Lluis DATSI

100000221 [METODOS MATEMATICOS PARA REDES DE NEURONAS 4,5 1° 4°, 5° Victor Giménez Martinez DMA

100000222 [TRATAMIENTO DIGITAL DE LA SENAL DE VOZ 4,5 20 40 Pedro Gomez Vilda DATSI
FORMACION DE MENTORES: GESTION DE EQUIPOS Y . . .

100000435 DESARROLLO DE HABILIDADES DE COMUNICACION 4.5 Anual 5 Xavier Ferré Grau DLSIIS
TECNICAS DE COMUNICACION Y RELACION

100000437 [INTERPERSONAL ORIENTADAS A LA GESTION DE 4,5 20 4°, 5° Susana Munoz Hernandez DLSIIS
EQUIPOS

100000842 [OPTIMIZACION INFORMATICA 6 1° 40 Dolores Barrios Rolania DLSIIS
SISTEMAS DISTRIBUIDOS: FUNDAMENTOS Y . . . .

100000844 TECNOLOGIA 4.5 1 5 Marta Patino Martinez DLSIIS

100000854 [TOPOLOGIA DIGITAL 4,5 20 4°, 50 Antonio Giraldo Carbajo DMA

100000855 |[TEORIA DE JUEGOS COMBINATORIOS 4,5 20 4°, 50 Agueda Mata Hernandez DMA
CODISENO HARDWARE SOFTWARE PARA TRATAMIENTO . . . .

100000861 DIGITAL DE LA SENAL 4,5 2 4 M? Victoria Rodellar Biarge DATSI

100000864 [SISTEMAS DE PLANIFICACION 4,5 20 40 Vicente Martinez Orga DIA

100000867 [INGENIERIA ALGORITMICA 5 20 4°, 50 Manuel Abellas Oar DMA

100000871 |HABILIDADES DE RELACION Y GESTION DE EQUIPOS 4,5 20 4°, 50 Susana Mufioz Hernandez DLSIIS
PROGRAMACION DE TECNICAS EN INTELIGENCIA o o

100000873 | ) R TIFICIAL PARA ROBOTICA 45 2 4 DIA
FUNDAMENTOS DEL GOBIERNO Y LA GESTION DE R .

100005005 | «ppvICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 6 2 5 Edmundo Tovar Caro DLSIIS

100000905 |GRANDES SERVIDORES CORPORATIVOS 6 2° 5° Pedro de Miguel Anasagasti DATSI
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